
第２４９６回例会
2022年06月09日(木)12:30

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

例会次第

点鐘
ロータリーソング「われらの生業」静聴
来客紹介 親睦委員会
連続出席表彰
会長時間
幹事報告
委員会報告
ニコニコ箱の時間
臨時総会
卓話 「退任挨拶」
点鐘

来客紹介　　　親睦委員会

東京中央新RC 山下 江 様

ようこそお越し下さいました。 

連続出席表彰

27年 山坂 会員
17年 中根 会員
17年 下前 会員

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



17年 粟屋 会員
14年 塩本 会員
12年 島本 会員
5年 桑原 会員
5年 池久保会員
4年 三宅 会員

会長時間　　　会長　杉町　　孝 会員

6月は「親睦活動月間」となっておりますが、 ここ数年新型コロナウイルス感染症により、 
親睦会など開催が難しく、 
会員同士のコミュニュケーション不足や奉仕活動に多大なる影響を及ぼして参りました。 
1日も早く規制のない以前の様な親睦会が開催される事を願っております。 
そんな中ではありますが、 先週広島の夏を告げるとうかさん祭りも、 縮小されましたが開催され、 
かなりの人出がありました。 この様に規制があるものの
、 だんだんと大きな規模の行事などが再開され始めてきており、 
世の中に光明が差してきている感がいたします。 

さて、 先日、 国際ロータリー事務総長の ジョンP.ヒューコ氏よりメールが届いた内容をご紹介いたします。 
「この度のウクライナでの戦争による人道的危機に対し、 
世界中の会員の皆様が対応してくださっていることに感銘を受けております。 
惜しみないご寄付に加え会員の方々による懸命な活動のおかげで、 シェルターや食料、 水、 
医薬品を必要とする多くの人々に支援が提供されています。 このような危機的な状況の中で、 
世界で良いことをするための皆様のご尽力に心より感謝申し上げます。 」と届きました。 
しかしながら、 まだロシアとウクライナの戦争は終わってはおりません。 
これからも注視し人道的支援等の協力依頼があればお力添えを宜しくお願い致します。 

今日はこの後、 臨時総会が開かれ、 次々年度である山内年度の幹事が選出されます。 
また、 17時より新現引継ぎクラブ協議会が開催され着々と次年度、 次次年度と時は流れてきており、 
吉永幹事と最近よく口にするのは何となく淋しいような、 
またどこか嬉しい様なそんな気がする今日であります。 
今日の卓話時間も、 理事役員の方々の退任挨拶となっておりますので、 皆様宜しくお願い致します。 

幹事報告　　幹事　吉永　征史会員

《お知らせ》 
*次週6月16日(木)は休会です。 
 次回例会は6月23日(木)です。 お間違えのないようお願いします。 
*6月12日(日)14時からANAクラウンプラザホテル広島3Fにおいて、 
「インターシティ・ミーティング(IM)」が開催されます。 
*本日、 17時より当ホテルにおいて「新現引継ぎクラブ協議会」を開催します。 

《BOX配布物》 
*ロータリーの友6月号

委員会報告

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



クラブ総務委員会   深川会員
会員総数 102名
対面出席 76名
YouTube視聴 7名
来客 1名

会報IT委員会   松野会員
横書きP7～P19 規定審議会レポート
縦書きP21 ロータリーアットワーク 広島西南RC記事紹介

次年度幹事報告　　次年度幹事　小林　直哉　会員

本日、 次年度運営に関することを皆様に2点お知らせします。 

まずは例会に関して、 7月より例会は対面およびZoomでの出席のみとし、 
欠席の場合はメークアップが必要となります。 ただし、 在広RC他クラブの動向を確認しつつ、 
再度ご説明させて頂きます。 

来る7月14日(木)の例会は第2500回例会となります。 記念として夜間例会とし、 
ささやかな懇親会を開催します。 ご案内をお送りしますので、 多数ご出席をお願いいたします。 

ニコニコ箱の時間　　平井&大賀

【お客様出宝】 
東京中央新RC山下江様  
お久しぶりです。 元会員の山下江です。 なつかしい!この7月から東京中央新RCの会長となります。 
月曜日12:30会場は帝国ホテルです。 ぜひ、 メークアップにお出で下さい。 

【会員出宝】 
杉町会員、 山内会員、 吉永会員、 宮本会員、 中川良浩会員より  
例会も残すところあと3回となりました。 今日から退任挨拶も始まります。 
この1年のご協力に心から感謝申し上げますとともに最終例会までお付き合いいただきますようお願い申し上げま
す。 
森会員より  
本日、 退任の挨拶をさせて頂きます。 一年間皆様にご協力を頂きありがとうございました。 
荒本会員より  
本日、 退任の挨拶をさせて頂きます。 一年間ありがとうございました。 
樽本会員・藤原会員・武部会員より  
委員会メンバーそして会員の皆様、 1年間ご協力本当にありがとうございました。 
粟屋会員より  
連続出席のお祝いをして頂きありがとうございます。 お陰様で17年、 連続20年をとりあえず目標に頑張ります。 
引き続きよろしくお願いします。 
中根会員より  
連続出席の表彰ありがとうございます。 
塩本会員より  
連続出席のお祝いありがとうございます。 1996年の入会なので数字は合いませんが、 

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



今後ともよろしくお願いします。 
池久保会員より  
連続出席5年の表彰ありがとうございました。 引き続き頑張って参ります。 宜しくお願いいたします。 
桑原会員より  
お陰様で入会して5年目を迎える事が出来ました。 引き続き、 よろしくお願い致します。 
水野会員より  
地区大会記念チャリティーゴルフ大会で6位に入賞しました。 同伴いただいた上野さんありがとうございました。 
いつまで出来るかわかりませんがこれからもゴルフを続けます。 
浦会員より  
所用により早退します。 誕生日のお祝いありがとうございました。 
西開地会員より  
所用で早退させて頂きます。 
菊地会員より  
本日、 所用により途中退席させて頂きます。 

臨時総会

本日、 次年度幹事選出のための臨時総会を開催しました。 
5/26に開催された理事役員選考委員会により下川信宏会員が候補者として選ばれ、 
本日例会に出席している会員に諮り賛成多数にて承認されました。 

2023-2024年度幹事予定者
下川 信宏 会員

卓話時間　《退任挨拶》

理事・直前会長 久保豊年会員
理事・会長エレクト 塩本能尚会員
理事・会員組織常任委員長 山内盛利会員
理事・公共イメージ常任委員長 樽本陽輔会員
理事・奉仕プロジェクト常任委員長 森 直基会員
理事・ロータリー財団米山奨学常任委員長 荒本徹哉会員
S.A.A.長 松田宜久会員

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4


